
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 

 

Al sito web 

Albo on line 

Ai docenti 

Al personale ATA 

 

 

Oggetto: Decreto nomina Commissione per la selezione interna per incarico di esperto per il supporto 

tecnico operativo finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento del target e milestone 

progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nidi alle 

Università – Investimento 3.2 – Azione 1 – Next Generation classrooms 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-961-PA-12491 

CUP F34D22003640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n.241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n.59/1997; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999; 

VISTO l’art.25 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO il PTOF triennio 2022/2025; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. Registro Decreti n.161 del 14/06/2022 avente ad oggetto 

“Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede 
l’Istituto Comprensivo Piero Fornara di Carpignano Sesia destinatario delle risorse pari a € 163.935,87  per 
la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1; 





VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n.107624 del 21/12/2022 avente ad oggetto 
“Istruzioni operative Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0”; 
 
VISTA la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 16/02/23 n. 
54 e del Consiglio di Istituto n.82 del 23/01/2023; 
 
VISTA la necessità di impiegare tra il personale interno le figure per lo svolgimento delle attività tecniche, in 
particolare personale esperto per il supporto tecnico specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e 
del raggiungimento dei target e milestone, essendo tali attività non rientranti nelle attività istituzionali del 
personale della scuola; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Generation 
Class – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12491 CUP 
F34D22003640006 nell’aggregato A03  prot. n. 1640 del 31/03/23; 
 
VISTO il proprio avviso pubblicato per la selezione di personale interno relativamente al bando prot.n.2835 
del 30/05/2023; 
 

DECRETA 
 

di istituire nell’I.C. “Piero Fornara” di Carpignano Sesia la Commissione per la selezione delle domande di 
partecipazione all’avviso pubblico in oggetto così composta: 
 
Dott. Gioiosa Giuseppe   DSGA 
Sig.ra Travaglini Elena   Docente Scuola Secondaria di primo grado 
Sig.ra Fannì Pina   Assistente Amministrativo 
 
con il compito di: 
 

- Esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto; 

- Redigere le graduatorie degli aspiranti; 
- Redigere apposito verbale. 

 
La prima seduta della Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico per il giorno venerdì 
09 giugno 2023 alle ore 11:00 per la valutazione delle domande pervenute. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Linda Rosa MARCOVECCHIO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. 

 


		2023-06-08T15:02:54+0200
	LINDA ROSA MARCOVECCHIO




